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 14. listopadu proběhla na  Březové 
ve velkém sále MFC finálová soutěž se-
riálu M ČR ve  střelbě z  praku. Zastřílet 
si přijela více než padesátka prakistů, 
na start se přitom postavilo i 13 amaté-
rů a pětice dětí. Jak dopadla březovská 
soutěž a  jak celý seriál M ČR? Pro bře-
zovské střelce z praku opět excelentně! 
Čtěte uvnitř vydání..

STRANA 8 STRANA 7 STRANA 15

V  půl  čtvrté  zahájili  program  členové  dechového 

souboru  Březováček  s  tradičními  koledami.  Posléze 

je  vystřídal  pěvecký  sbor  Kubitus  z  Lokte  a  během 

jejich vystoupení promluvil též loketský farář Dr. Maj-

kov, který připomněl smysl adventu a svátků Vánoč-

Dolní zastávka MHD bude 
v prosinci přesunuta Str. 4

Vítání nových občánků 21. 
listopadu Str. 4

Příloha: Nový jízdní řád MHD

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu

Cena: 5,- Kč 
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PŘIPRAVUJE SE 
na leden 2016

Tradiční Novoroční výšlap

2. ledna 2016

Sraz: v 10.00 hod. u restaurace Start

Trasa: Březová - Kostelní Bříza

Novoroční turnaj ve futsale

9. ledna 2016

8.30 hod. - hřiště Rudolec

 

Městský sportovní ples

29. ledna 2016

Sál MFC Březová

pokračování na str. 2

Od září při naší škole nově pracu-
je modelářský kroužek pod vedením 
pana Petra Kolenčíka a  pana Zdeňka 
Benedikoviče. Učí kluky, jak si vyrobit 
funkční model letadla nebo i obyčejné-
ho podzimního draka.

 Tentokrát v  sestavě 8. a  9. třídy 
pokračoval cyklus besed, které 
tradičně probíhají mezi starostou 
a žáky ZŠ. Besedy jsou vedeny sna-
hou rozšířit a aktualizovat poznat-
ky ze společenskovědních oborů...

Již v brzkých dopoledních hodinách dne 29. listopa-

du se pracovníci MH zhostili nelehkého úkolu zajistit 

zázemí  pro  tradiční  odpolední  akci  První  adventní 

neděle na Kamenické kapli. Za velmi náročných po-

větrnostních podmínek (silný vítr) se nakonec poda-

řilo  zajistit  zázemí  pro  vystupující  muzikanty  a  ob-

čerstvení. Vzhledem k celodennímu počasí to spíše 

vypadalo na mizivou účast, avšak opak byl pravdou. 

Již  před  15.  hodinou  bylo  možno  na  komunikaci 

mezi Březovou a Kamenicí potkávat spoustu výletní-

ků směřující ke kapličce a přicházeli též občané žijící 

přímo na Kamenici i z okolních integrovaných obcí. 

KAMENICKÝ ADVENT

ŘADA KOMUNIKACÍ prochází opravou, vznikají 
parkoviště a opravilo se i volejbalové hřiště

 V LISTOPADU ZAČALY PROBÍHAT V NĚKTERÝCH ULICÍCH BŘEZOVÉ OPRAVY POVRCHŮ VOZOVEK. JEDNÁ SE O ČÁST 
ULICE HAVÍŘSKÁ OD AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY SMĚREM K BÝVALÉ SILNICI I/6, OPRAVA SILNICE PROBÍHÁ I ZA DOMEM 
ČP. 131-135 PODÉL NÁMĚSTÍ, KTERÁ ZASAHUJE PODÉL JÍDELNY ZŠ AŽ ZA BUDOVU MĚÚ.
DALŠÍ OPRAVA PROBÍHÁ V  LOKALITĚ DRAHOTÍN U  BÝVALÉ ČOV A  V  HORNÍ ČÁSTI ULICE GEN.  SVOBODY A  TAKÉ 
NA  PROPOJCE PODÉL NOVÉHO PARKOVIŠTĚ MEZI ULICI OKRUŽNÍ A  VJEZDEM NA  FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ OLYMPIE 
BŘEZOVÁ. ŽÁDÁME OBČANY O  SHOVÍVAVOST A  POCHOPENÍ PŘI SOUVISEJÍCÍCH DOPRAVNÍCH OMEZENÍCH 
A ZÁROVEŇ VYZÝVÁME, ABY V RÁMCI MOŽNOSTÍ NEODSTAVOVALI SVÁ VOZIDLA V PROSTORU STAVEB A NEBLOKOVALI 
TAK HLADKÝ PRŮBĚH REALIZACE. PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA UKONČENÍ JE DO 10. PROSINCE...
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akce, a velké uznání patří panu Tomáši Katzerovi, kte-

rý  opět  vyrobil  opravdu  krásnou  výzdobu  kapličky 

a hlavně nádherný adventní věnec. A uznání též za-

slouží hudebníci a interpreti, kteří vystupovali ve vel-

mi náročných povětrnostních podmínkách.

ních. Všem pak popřál pohodu a klid během advent-

ního času. A  jak už  je tradicí, nejmladší účastníci se 

poté odebrali s panem farářem do kapličky společně 

zapálit první adventní svíci. 

Potvrdilo se, že o tradiční kamenický advent je stabil-

ní a velký zájem a patří k oblíbeným akcím březovské 

veřejnosti.  Poděkování  tak  opět  patří  pracovníkům 

MH,  kteří,  jak  jsme  již  zmínili,  celou  akci  technicky 

připravili, ale také se museli postarat o úklid po skon-

čení  akce,  za  spolupráci  pak  řediteli  základní  školy 

p. Jiřímu Danešovi a správci MFC Březová Pavlu Su-

chému,  kteří  se  postarali  o  občerstvení,  které  bylo 

nutno  připravovat  již  dvě  hodiny  před  začátkem 

JUBILEUM 
OSLAVILI:

Listopad

Josef Pleyer

Jan Machálek

Gerhard Dietl

Zdena Převrátilová

Rudolf Hrutka

Rudolf Válka

Jiří Kaláb

Václav Hřib

Miroslav Polka

Věra Schubertová

NAVŽDY NÁS 
opustili...
Jan Apfelthaler

Božena Benešová
Irena Kesslerová

Richard Hájek

VZPOMÍNKA
30. listopadu uplynulo 25 let, co 

opustil tento svět pan 

Zdeněk Seifert, 

bývalý dirigent tehdejší pionýrské 

dechové hudby. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou 

vzpomínku.

Za březovské muzikanty L. Boukal

PODĚKOVÁNÍ
Bydlíme s  manželem už více 

než rok v  Domě s  pečovatelskou 

službou. Chtěla bych za  to, že se 

nám tu tak dobře žije, poděkovat 

všem, kteří k  tomu velkou měrou 

přispívají. Zvláštní dík patří našim 

pečovatelkám, se kterými jsme 

v  denním styku. Jmenovitě to jsou 

paní Vladimíra Soltészová a  Pavlína  

Horáková.

Těm patří náš největší dík! Své 

každodenní povinnosti zvládají 

s  profesionalitou. Co je ale 

nejdůležitější – s  úsměvem, hezkým 

slovem a  milým přístupem k  nám, 

zde žijícím seniorům. Tak tedy ještě 

dokončení ze str. 1 

KAMENICKÝ ADVENT

Pokračování na str. 3

 ...V MĚSÍCI LISTOPADU TAKÉ PROBĚHLA V OBCI KAMENICE OPRAVA POVRCHU MÍSTNÍ KOMUNIKACE V MAJETKU 
MĚSTA PODÉL BÝVALÉ HOSPODY. BYLA PROVEDENA DOROVNÁVKA VÝTLUKŮ A NÁSLEDNÁ POKLÁDKA NOVÉHO 
POVRCHU. VE  SPOLUPRÁCI S  MĚSTEM BŘEZOVÁ NECHALA SOUČASNĚ KRAJSKÁ SPRÁVA A  ÚDRŽBA SILNIC 
KARLOVARSKÉHO KRAJE OPRAVIT STEJNÝM ZPŮSOBEM I  POVRCH ČÁSTI KRAJSKÉ SILNICE III/21024 OD  TZV. 
TOČNY KOLEM POMNÍČKU SMĚREM KE KAPLIČCE V CELKOVÉ DÉLCE CCA 700 M. VĚŘME, ŽE BRZY DOJDE I K OPRAVĚ 
DALŠÍHO ÚSEKU ALESPOŇ K TRANSFORMÁTORU U HŘIŠTĚ. V SOUČASNÉ DOBĚ JEŠTĚ PROBÍHAJÍ DOKONČOVACÍ 
PRÁCE V PODOBĚ ZŘIZOVÁNÍ KRAJNICE Z FRÉZOVANÉ DRTĚ...

ŘADA KOMUNIKACÍ prochází opravou, vznikají 
parkoviště a opravilo se i volejbalové hřiště

pokračování ze str. 1 

NOVÉ TELEFONNÍ číslo knihovny

dochází  ke změně  telefonického spojení. Knihovna 

bude mít nově číslo pevné linky 352 661 209.

V  souvislosti  se  stěhováním  městské  knihovny 

do nových prostor v Multifunkčním centru Březová 
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jednou děkujeme za jejich šlechetnou 

práci. Moc si jí vážíme.

Za spokojené seniory

Hana Vančurová

PODĚKOVÁNÍ
V sobotu 14. 11. 2015 jsme se zúčast-

nili zájezdu do  Prahy na  muzikálo-

vé představení „Mýdlový princ“. Už 

začátek byl velice milý. To když nás 

vedoucí zájezdu paní Bc. Chrástková 

seznámila s  průběhem cesty, s  dě-

jovou zápletkou muzikálu, jeho he-

reckým obsazením, a  všem předala 

mapku, aby všichni po  představení 

bezpečně našli místo, odkud bude 

autobus odjíždět. Nádherné předsta-

vení plné známých písní Václava Ne-

ckáře a  vynikajících hereckých a  pě-

veckých výkonů vhánělo slzy do  očí 

a řada z nás si i zazpívala známé hity. 

Po  představení jsme všichni prchali 

osvětlenou večerní Prahou ke stano-

višti autobusu. Medový a velice klid-

ný hlas našeho řidiče pana Chrástky 

nás bez emočního vypětí uklidňoval, 

když v noční Praze hledal dvě zblou-

dilé dušičky, které, i když měly mapku, 

nenašly stanoviště autobusu.

Děkujeme i městu Březová za finanč-

ní podporu této akce a věříme, že se 

brzy určitě dočkáme dalších zájezdů 

za kulturním vyžitím.

Jan Fridrich

Krásné svátky Vánoční, 

pěknou cestu půlnoční,

od Ježíška velký ranec, 

na Silvestra pěkný tanec, 

od muziky lehký krok

a pak šťastný příští rok

Vám všem přeje 

malá dechovka Březováček.

POCHVALU 
ZASLUHUJÍ...

Údržbář místního 
hřbitova Tomáš Katzer

za  pravidelnou  vzornou  údržbu 

a úklid celého areálu.

 ...V RÁMCI AKCE ZATEPLENÍ  BUDOVY 1. STUPNĚ ZŠ DOŠLO I K INSTALACI BEZPEČNOSTNÍCH SÍTÍ PODÉL NOVĚ 
ZATEPLENÝCH STĚN BUDOVY. ZÁROVEŇ BYLO VYBUDOVÁNO NOVÉ OPLOCENÍ, ZREKONSTRUOVÁNO SCHODIŠTĚ 
A ZBUDOVÁN BYL NOVÝ VJEZD DO PROSTORU VOLEJBALOVÉHO HŘIŠTĚ...

 ...A V SOUČASNÉ DOBĚ PROBÍHAJÍ DOKONČOVACÍ PRÁCE NA NOVÉM PARKOVIŠTI V UL. PŘÍČNÁ
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VÍTE, ŽE...
...3.  listopadu  proběhlo  jednání 

zástupců  měst  a  obcí  zapojených 

do  systému  MHD  Sokolov? 

Na  schůzce  byly  mj.  diskutovány 

možné  úpravy  vedení  linek  a  bylo 

prozatím konstatováno, že přes naši 

snahu  o  obnovení  „historického“ 

systému  vedení  linek  1  a  2  toto 

není možné, protože by se  jednalo 

o  radikální  zásah  do  systému 

MHD  v  Sokolově  a  došlo  by  také 

k  nárůstu  ujetých  kilometrů.  Bude 

tedy  zachován  současný  systém 

tras  MHD,  avšak  bude  se  zkoumat 

možnost změny cenového systému, 

aby  cestující  nemusel  např.  znovu 

platit při přestupu apod. 

Zástupci  obcí  a  měst  byli 

informováni  o  dalším  postupu 

přípravy  nového  odbavovacího 

systému  a  byla  též  vyhodnocena 

ztrátovost  MHD,  kdy  se  jeví  jako 

reálné,  že  v  příštím  roce  nedojde 

k  navýšení  požadavku  na  krytí 

provozní  ztráty  zúčastněnými 

obcemi.

...ve  stejný  den  proběhlo  další 

pracovní  jednání  měst  a  obcí  se 

zástupci  města  Sokolova  na  téma 

další  spolupráce  při  využívání 

sokolovské  městské  policie  v  roce 

2016?  Za  účasti  pracovníků  IT  byla 

také  prodiskutována  možnost 

instalace  dalších  kamer  s  možností 

napojení na pult MP v Sokolově.

...4.  listopadu  město  Březová 

obdrželo  od  zástupce  společnosti 

ČEZ Teplárenská návrh cen tepelné 

energie  pro  příští  rok?  Prozatím  je 

navrženo  navýšení  o  2 %,  Březová 

však  společně  s  městy  Sokolov, 

Habartov a Královské Poříčí vyjádřila 

s předloženým návrhem nesouhlas.

...6.  listopadu  se  uskutečnilo 

jednání  zástupců  Sokolovské 

vodárenské  s  firmou  provozující 

vodohospodářská zařízení? Hlavním 

tématem  bylo  vyhodnocení 

provozu  za  uplynulé  období, 

provedené opravy a nové investice, 

Pokračování na str. 5

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 21. LISTOPADU 2015 

  MAMINKY ŠÁRKA KRŠOVÁ S  DCEROU LILIANOU, MICHAELA ŠIMKOVÁ SE SYNEM DANIELEM, TAŤÁNA 
VOLMUTOVÁ SE SYNEM DANIELEM, LENKA KŘÍŽKOVÁ SE SYNEM ONDŘEJEM 

  MAMINKY JANA ŠTÍSOVÁ SE SYNEM ADAMEM, ANDREA KÁVOVÁ S  DCEROU LUCIÍ, GABRIELA MEZKOVÁ 
S DCEROU MICHAELOU, SIMONA SLOBODOVÁ SE SYNEM ADAMEM

ZASTÁVKA  MHD  pod ul. Příčná bude zrušena! 
Vzniklo nové nástupní místo, zastávka U kruháče.

 V PROSTORU BÝVALÉ SILNICE R6 BYLA DOKONČENA VÝSTAVBA NOVÉ ZASTÁVKY MHD. PROVOZ ZASTÁVKY 
BUDE ZAHÁJEN ZÁROVEŇ S  PLATNOSTÍ NOVÉHO JÍZDNÍHO ŘÁDU MHD SOKOLOV, TEDY TRADIČNĚ 
OD  POLOVINY PROSINCE (NOVÝ JIZDNÍ ŘÁD JE PŘÍLOHOU TOHOTO VYDÁNÍ BZ). CESTUJÍCÍ VEŘEJNOST 
TEDY UPOZORŇUJEME, ŽE KONČÍ PROVOZ TZV. DOLNÍ ZASTÁVKY MHD POD ULICÍ PŘÍČNÁ. AUTOBUSY 
OD SOKOLOVA BUDOU NYNÍ STAVĚT NA TÉTO NOVĚ VYBUDOVANÉ ZASTÁVCE A POTÉ BUDOU POKRAČOVAT 
PO BÝVALÉ SILNICI R6 NA STÁVAJÍCÍ AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ. STEJNĚ TAK BUDE FUNGOVAT I OPAČNÝ SMĚR.
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především  se  však  jednalo  o  ceně 

vodného  a  stočného  na  rok 

2016,  kdy  bylo  dohodnuto,  že 

nedojde  k  nárůstu  ceny,  cena  by 

naopak  dokonce  mohla  nepatrně 

poklesnout. 

...10.  a  18.  listopadu  se  uskutečnilo 

tradiční setkání žáků 9., 8. a 6. ročníků 

březovské  ZŠ  se  starostou  města? 

Tradičním  tématem  besedy  byla 

problematika  místní  samosprávy 

a  řízení  obce,  kdy  žákům  bylo 

„lidovou  formou“  vysvětleno,  co 

je  to  výkon  státní  správy,  co  je  to 

samospráva  a  vše  bylo  vysvětleno 

na  příkladu  chodu  našeho  města. 

Žáci mají také v rámci těchto setkání 

možnost  prezentovat  své  náměty 

či  názory  na  věci  veřejné  a  opět 

bylo  velmi  zajímavé  naslouchat 

omladině  a  jejím  nápadům. 

Některé  z  nich  radnice  zohledňuje, 

ty  skutečně  podnětné  se  snaží 

zrealizovat,  některé  jsou  spíše 

nereálné či úsměvné. Žáci by si přáli 

například umístit ve městě venkovní 

posilovací  zařízení,  ale  třeba  také 

vystavět na Březové koupaliště.

...11.  listopadu  se  uskutečnilo 

jednání  s  firmou,  která  má  zájem 

v Březové rozšířit systém kabelových 

datových  rozvodů,  s  možností 

využití  pro  internetové  připojení 

atd.?  Pro  město  by  bylo  zajímavé 

v případě realizace využít budování 

kabelových  rozvodů  k  přeložení 

venkovních  rozvodů  městského 

rozhlasu  do  země.  Zatím  se  však 

jedná pouze o záměr.

...23.  listopadu  navštívil  naší  radnici 

starosta z Březové u Karlových Varů, 

který  zde  jednal    o  možnostech 

spolupráce  při  pořádání  Setkání 

Březových  v  roce  2016?  Naše 

radnice  by  karlovarským  kolegům 

mohla  pomoci  poskytnutím 

technického zázemí apod.

...24.  listopadu  proběhlo 

setkání  starostů  obcí  patřících 

do  působnosti  tzv.  obce 

s  rozšířenou  působností  Sokolov? 

Pokračování na str. 6

9.  řádné  zasedání  Rady  města  Březová  se  konalo 

dne 9. 11. 2015 od 15.00 hodin v kanceláři tajemni-

ce MěÚ Březová.

Radní v úvodu jmenovali ověřovatele zápisu a pro-

vedli kontrolu úkolů. V hlavních zprávách pak při-

pravili 8. zasedání ZM, poté se seznámili se zápisem 

z kontrolního výboru a se zápisy z  jednání komisí 

výstavby,  sociální a zdravotní a kulturní. Na zákla-

dě doporučení těchto orgánů radní doporučili ZM 

jmenovat dalšího člena kontrolního výboru, schvá-

lili záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Březová 

a záměr pronájmu pozemku a části dalšího pozem-

ku v k. ú. Rudolec, dále odsouhlasili přidělení bytu 

v  čp.  121  v  ul.  Komenského,  bytu  na  nám.  Míru 

v čp. 139 a bytu v čp. 213 ul. Bezejmenná a ve dvou 

případech schválili  finanční příspěvek na krytí ná-

kladů spojených s pohřbem rodinného příslušníka.

V různém pak například odsouhlasili úpravu odpi-

sového  plánu  ZŠ  Březová,  dále  schválili  Smlouvu 

o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene 

a právu provést stavbu v k. ú. Kamenice, záměr pro-

nájmu  části  pozemku  a  záměr  výpůjčky  části  po-

zemku v k. ú. Březová, pacht a pronájem pozemků 

v  k.  ú.  Kamenice,  prodloužení  nájmu  nebytových 

prostor  v  čp.  123,  pronájem  nebytových  prostor 

-  část  půdy  a  střechy  na  ZŠ,  nové  platové  výmě-

ry  ředitelům  příspěvkových  organizací,  doporučili 

ZM jmenování nového člena – zástupce zřizovate-

le do školské rady ZŠ Březová, ještě schválili Veřej-

noprávní smlouvu o výkonu úkolů městské policie 

pro rok 2016 a dodatek ke smlouvě o úvěru (pro-

dloužení oprávnění čerpání do 20. 12. 2015).

Na  vědomí  vzali  Zápis  z  jednání  valné  hromady 

Vodohospodářského  sdružení  měst  a  obcí  Soko-

lovska ze dne 30. 6. 2015, informace o konání val-

Z JEDNÁNÍ ZM A RM

né  hromady  Vodohospodářského  sdružení  měst 

a obcí Sokolovska, která se bude konat 18. 12. 2015, 

zápis z pracovního setkání s Policií Sokolov-venkov 

a Městskou policií Sokolov ze dne 19. 10. 2015, Vý-

roční zprávu o činnosti Základní školy za školní rok 

2014/2015, Zápis z jednání valné hromady partne-

rů MAS Sokolovsko ze dne 21. 10. 2015, informaci 

ředitele ZŠ o použití soukromého vozidla pro slu-

žební cestu do Žiliny a informace k nové ceně tepla 

na rok 2016.

23. listopadu se pak na další mimořádné schůzi se-

šlo zastupitelstvo města, které operativně zmocni-

lo společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, 

aby bezúplatně zastupovala Březovou v jednáních 

se společností ČEZ, a.s., která budou směřovat k zís-

kání  informací  o  budoucnosti  provozu  Elektrárny 

Tisová jakožto teplárny, a to za účelem perspektivy 

zajištění dodávek tepla pro obyvatele Březové.

Řádné jednání ZM se pak konalo o týden později, 

30.  listopadu.  Na  něm  zastupitelé  schválili  5.  roz-

počtové  opatření  v  roce  2015  a  prodej  pozemku 

v  k.  ú.  Kamenice,  jmenovali  nového  člena  kont-

rolního  výboru  (paní  Šarku  Klepáčkovou)  a  člena 

školské  rady ZŠ Březová  jako zástupce zřizovatele 

(paní Květoslavu Šafnerovou), pak také delegovali 

jako zástupce města p. Jana Jiříčka na jednání val-

né hromady Sokolovské vodárenské, s.r.o. a uložili 

mu,  aby  za  město  kladně  hlasoval  o  výběru  pro-

vozovatele  vodohospodářského  majetku,  o  ceně 

vodného a stočného v roce 2016, o výši nájemné-

ho vodohospodářského majetku a o plánu investic 

v roce 2016. Na závěr schválili upravenou směnnou 

smlouvu  se  společností  Sokolovská  vodárenská, 

s.r.o., kterou se směňují některé pozemky a budova 

bývalé ČOV.
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Na setkání se prezentoval zástupce 

útulku  pro  kočky,  byla  diskutována 

problematika  odchytů,  kastrací 

a  na  programu  byla  též  diskuse 

s  vedoucím  sokolovského  odboru 

krajského  ředitelství  Policie  ČR 

plk.  Mgr.  Petrem  Macháčkem 

na  téma  veřejný  pořádek  atd. 

Obecně  byla  přítomnými  starosty 

konstatována  spokojenost  s  prací 

policie,  avšak  zazněl  názor,  že  by 

bylo dobré posílit početní stavy tak, 

aby policie byla daleko více vidět při 

přímém výkonu služby v ulicích.

...se v dohledné době bude řešit celá 

řada  úprav  v  budově  FK  Olympie? 

Jednat  se  bude  zejména  o  úpravu 

prostor zázemí, skladu, šaten atd.

...v  současné  době  probíhá  další 

řízení  týkající  se  zasíťování  lokality 

Výsluní  pro  budoucí  výstavbu 

rodinných domů? Poté bude možné 

dokončit zadání pro výběrové řízení 

na dodavatele.

...u  zdravotního  střediska  bude 

rozšířena  možnost  parkování 

pro  osobní  auta?  Záležitost  byla 

projednána s místními lékaři a cílem 

je, aby nebylo nutno parkovat před 

stávajícími ordinacemi.

...je  v  závěrečné  fázi  projektové 

zpracování  tzv.  náhradní  fotbalové 

plochy?  Objevil  se  však  zásadní 

problém,  neboť  Povodí  Ohře 

má  výhrady  ke  způsobu  svodu 

povrchových vod. K věci budou tedy 

probíhat  další  jednání  o  možném 

řešení.

...byla  provedena  oprava  místní 

komunikace  kolem  kamenické 

hospůdky  a  také  komunikace 

v  majetku  kraje  směrem  na  tzv. 

točnu?  Na  tuto  akci  krajským 

silničářům  naše  radnice  finančně 

přispěla  a  kameničtí  se  tak 

po  mnoha  letech  konečně  dočkali 

opravených  komunikací.  Vzhledem 

k  počasí  momentálně  není  možné 

provést  další  potřebné  úpravy, 

zpevnění  okrajů,  vyčištění  příkopů 

atd.

Pokračování na str. 7

Rok 2015 v duchu historicky 
nebývalé investiční aktivity
Rok 2015 pomalu končí, a pokud se za ním ohléd-

neme, musíme konstatovat, že se jednalo opravdu 

o jeden z nejvýznamnějších milníků v historii Bře-

zové.  Realizovány  byly  totiž  historicky  nebývalé 

investiční akce  jak ve městě Březová,  tak v našich 

přidružených  vsích.  Podařilo  se  naplnit  opravdu 

velké dlouhodobé plány a záměry, a to především 

díky úspěšnému čerpání dotačních prostředků jak 

z evropských fondů, tak ze státního rozpočtu, resp. 

z prostředků SFŽP. Naši komunální politici v samo-

správě,  členové  rady  a  zastupitelstva,  stejně  jako 

členové  zřízených  výborů  a  komisí,  byli  tento  rok 

opravdu vytíženi, když byli nuceni často se opera-

tivně sejít na mimořádných jednáních k projednání 

aktuálních problémů a k přijetí potřebných usne-

sení pro zdárnou realizaci celé řady náročných akcí, 

a to často v časovém presu. Musím konstatovat, že 

tým zastupitelů během celého roku vždy vstřícně 

spolupracoval,  a  jak  je  již  v  našem  městě  tradi-

cí,  jednal  bez  politikaření  a  prosazování  různých 

osobních ambicí, jak můžeme být mnohdy svědky 

v našem okolí či tzv. ve vyšších politických patrech. 

Vůli  a  rozhodnutí  nejvyšších  orgánů  města  pak 

bylo  samozřejmě  nutno  proměnit  v  konkrétní 

práci  celé  řady  pracovníků  městského  úřadu,  tak-

že  odbor  Správy  majetku  města  a  vůbec  všichni 

pracovníci tento rok opět prožívali a ještě prožívají 

opravdu velký nápor a zápřah při plnění celé řady 

úkolů,  počínaje  projektovými  záměry,  přes  prak-

tickou  realizaci,  financování,  proúčtování,  a  to  až 

po posledního pracovníky MH, kteří též byli nuceni 

často přiložit ruku k dílu hodně nad rámec běžné 

pracovní náplně. 

Po  tomto  obecném  ohlédnutí  bych  se  tedy  rád 

zmínil alespoň o těch nejzásadnějších věcech, kte-

ré se v roce 2015 udály, i když vím, že vyjmenovat 

všechno by bylo na samostatné vydání BZ.

Co  vnímám  jako  velmi  pozitivní,  je  dynamicky  se 

rozvíjející  zástavba  v  okolí  nové  komunikace  Slu-

nečná  na  Drahotíně.  Osobně  velmi  kladně  velmi 

hodnotím, že vznikla opět celá řada dalších parko-

vacích ploch a parkovišť, zejména v okolí ulice Hlav-

ní, v Příčné, u stadionu FK Olympie atd., ve městě je 

též celá řada nově opravených komunikací. Největší 

akcí  však  samozřejmě  byla  II.  etapa  rekonstrukce 

kulturního  domu.  Za  neuvěřitelných  cca  9  měsí-

ců  byla  celá  stavba  zkolaudována,  včetně  nové 

knihovny. Dalšími náročnými akcemi bylo zateplení 

městských objektů, a  to zejména kvůli  jejich ploše 

a složitosti, a budovy bylo třeba také odvodnit. Viz 

třeba  budova  bývalého  prvního  stupně  ZŠ,  kde 

vedle zateplení, výměny střechy a oken navíc bylo 

upraveno  také  přilehlé  volejbalové  hřiště.  V  roce 

2015 probíhala  i  celá  řada úprav dalších veřejných 

prostranství. V tomto roce byla též pořízena či pro-

financována, a to s dotační podporou, nová komu-

nální  technika  (svozové  vozidlo),  byla  dokončena 

výstavba  hřiště  s  umělým  povrchem  s  nedalekou 

zastřešenou pergolou, a všeobecně byla provedena 

celá řada dalších a dalších údržbových akcí, proběh-

la také spousta úprav na novém hřbitově. Dokončila 

se  též přeložka dolní zastávky MHD a konečně  tak 

budou  vyslyšeni  občané,  kteří  právem  poukazova-

li  na  negativní  důsledky  a  nebezpečné  situace  při 

projíždění autobusů Hlavní ulicí. 

Rok 2015 byl také ve znamení projektových příprav 

celé řady dlouhodobě připravovaných akcí, jako je 

například  zasíťování  lokality Výsluní,  náhradní  fot-

balová  plocha,  rekonstrukce  rudolecké  hospody 

s  možným  ubytováním,  dokončení  projektů  ČOV 

Arnoltov a Černý Mlýn s platným stavebním povo-

lením.

Dokončeno bylo prodloužení chodníků v Černém 

Mlýně, zdárně se také podařilo získat řadu potřeb-

ných  pozemků  od  Lesů  ČR  či  od  Pozemkového 

fondu.  Mnoho  práce  bylo  vykonáno  také  na  pří-

pravě nového územního plánu či třeba při přípravě 

odkoupení bývalého pohostinství na Kamenici. 

Nedílnou  součástí  práce  radnice  bylo  také  prosa-

zování  obecních  zájmů  v  rámci  MAS  Sokolovsko, 

v  Mikroregionu  Sokolov  –  východ  či  v  Sokolov-

ské vodárenské, a  to v  různorodých souvislostech 

(např.  příprava  rozvojových  dokumentů  pro  nové 

dotační  období,  obhajoba  ceny  vodného  a  stoč-

ného aj.).

Je tedy beze všech pochyb, že rok 2015 byl vskutku 

hektický, a ještě jednou bych tedy chtěl moc a moc 

poděkovat všem za celoroční úsilí. A protože se blí-

ží čas Vánoční a příchod nového roku, chtěl bych 

nejen již zmíněným členům samosprávných orgá-

nů  a  pracovníkům  radnice,  ale  i  zástupcům  míst-

ních aktivních společenských organizací, které též 

nemalou měrou přispívají k image Březové, popřát 

krásné a pohodové prožití Vánočních svátků v kru-

hu  svých  nejbližších  a  do  nového  roku  2016  pak 

hodně zdraví, zdarů a úspěchů v osobním i profes-

ním životě.

Miroslav Bouda, starosta města

SLOVO STAROSTY



7Z NAŠÍ ŠKOLY

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  PROSINEC 2015

...radnice  má  zájem  o  vylepšení 

technického  řešení  umístění 

kontejnerů  u  samoobsluhy? 

Provedení  potřebných  vhodných 

stavebních  úprav  komplikuje 

skutečnost, že je nutno část tohoto 

prostoru  využívat  k  zásobování 

prodejny.

...23.  listopadu  proběhlo  na  radnici 

další  z  pravidelných  porad  s  policií 

Sokolov-venkov  a  MP  Sokolov? 

V průběhu schůzky zástupci radnice 

požádali  o  prodloužení  termínu 

dočasného  zabezpečení  stavby 

MFC  Březová  od  Policie  ČR,  dále 

byli přítomní informováni, že od 13. 

prosince  bude  zprovozněna  nová 

autobusová  zastávka  „U  kruháče“ 

a  tzv.  dolní  zastávka  v  ulici  Hlavní 

bude zrušena, projednány pak byly 

výsledky  kontrol  chat  a  chalup 

v  katastru  města,  řešilo  se  také 

nevhodné  parkování  vozidel 

v  Březové  a  běžné  problémy 

ve  městě  řešené  strážníkem 

městské policie.

...26.  listopadu  se  uskutečnilo 

jednání  Vodohospodářského 

svazku měst a obcí Sokolovska, kde 

hlavním  bodem  bylo  projednání 

provozního  a  investičního  plánu 

a  projednání  cen  vodného 

a stočného pro rok 2016?

...v  nedávných  dnech  proběhly 

volby  do  školské  rady  ZŠ  Březová? 

Za  radnici  jako  zřizovatele  bude 

členkou  školské  rady  členka  RM 

Březová  Květoslava  Šafnerová, 

za  rodiče  byla  zvolena  Mgr.  Soňa 

Hrušková  a  učitele  bude  v  tomto 

orgánu  nově  zastupovat  Mgr.  Jana 

Novotná.

...25.  listopadu  proběhla  v  malém 

multifunkčním  sále  MFC 

Březová  velice  zajímavá  beseda 

s  odborníkem  na  léčivé  bylinky? 

I  přes  veškerou  snahu  radnice 

o propagaci ze strany organizátorů 

poměrně pozdě nahlášené akce se 

však zúčastnilo jen několik jedinců... 

Ti  však  besedu  vysoce  ocenili, 

Pokračování na str. 8

Od  září  při  naší  škole  nově  pracuje  modelářský 

kroužek pod vedením pana Petra Kolenčíka a pana 

Zdeňka Benedikoviče. Učí kluky, jak si vyrobit funkč-

ní  model  letadla  nebo  i  obyčejného  podzimního 

draka. Chlapci zjišťují, že vše vyžaduje určitou zruč-

nost, píli a také trpělivost. Výsledek pak ale stojí za to.

Za ZŠ J. Novotná

MODELÁŘSKÝ KROUŽEK
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a proto bude stát za úvahu zařadit 

tento  typ  besed  do  kalendáře 

pravidelných kulturně vzdělávacích 

akcí v Březové.

...se  na  měsíc  leden  připravuje 

tradiční  vyhodnocení  nejlepších 

sportovců  města  Březová?  Akce 

se  tentokrát  uskuteční  v  novém 

multifunkčním sále MFC Březová.

Z PORAD MAS 
Sokolovsko

V  listopadu  proběhly  dvě  pracovní 

porady  Místní  akční  skupiny  (MAS) 

Sokolovsko,  a  to  3.  a  24.  listopadu 

v kanceláři MAS na Březové.

Přítomní  byli  informováni  o  stavu 

ve  věci  náboru  nových  partnerů 

z řad NNO a podnikatelů a uzavření 

partnerských  smluv  s  obcemi.  Dále 

bylo konstatováno, že další číslo ča-

sopisu Leader v r. 2015 bude v prů-

běhu  listopadu  (toto  číslo  by  mělo 

být  věnováno  především  strategii) 

a 2. číslo časopisu Sokolovsko bude 

hotové  do  konce  roku.  Pak  již  byly 

probrány informace o stavu jednot-

livých projektů.

ZE VZPOMÍNEK 
J. Schuberta

Přepadení 
ve Slavkovském lese
V letech 1985 až 1989 jsem zajišťoval 

lovecké  doprovody  a  loveckou 

pohodu  převážně  zahraničních 

hostů.  Jednoho  dne  se  přihodila 

událost,  která  se  tak  snadno 

nezapomíná.

Italský  lovecký  host,  který  již 

procestoval  celý  svět,  přijel 

do  našeho  revíru  ulovit,  ve  vší 

pohodě,  jakéhokoli  jelena. 

Doprovázela  jej  starší  a  vždy 

přepychově  myslivecky  ustrojená 

překladatelka.

Hned  druhý  den  ráno  se  povedlo, 

Pokračování na str. 9

BESEDA S ILUSTRÁTOREM

V úterý 3.  listopadu se žáci prvního stupně zúčast-

nili  besedy  s  Mgr.  Vojtěchem  Juríkem,  kterou  pro 

nás, v rámci spolupráce s knihovnou, připravila paní 

knihovnice Bc. Michaela Chrástková Knířová. Profe-

sionální spisovatel, ilustrátor, autor knih pro děti, ko-

miksový kreslíř a scénárista v jedné osobě Mgr. Voj-

těch  Jurík alias VHRSTI  se nám představil  a přiblížil 

svoji práci na konkrétních ukázkách knih, např. Za-

chraňme  Johanku!,  Kuchařka  plzeňských  strašidel, 

Dva tucty plzeňských pohádek a pověstí a dalších. 

Také  jsme  zjistili,  že  je  výtvarníkem Večerníčku  Bílá 

paní na hlídání. Žáky aktivně zapojil do tvorby po-

hádky a předvedl jim, jak pohádky vznikají. Děti tak 

měly krásnou hodinu  literární výchovy v nově zre-

konstruovaném  kině.  Po  besedě  formou  řízených 

rozhovorů jsme zjistili, že se dětem akce líbila a také 

si odnesly spousty nových poznatků.

Za ZŠ H. Baláková

Tentokrát společně v sestavě 8. a 9. třídy pokračoval 

cyklus besed, které tradičně probíhají mezi starostou 

panem  Boudou  a  žáky  základní  školy.  Besedy  jsou 

sice  vedeny  snahou  rozšířit,  konkretizovat  a  aktua-

lizovat  poznatky  ze  společenskovědních  oborů,  ale 

zpravidla dojde i na to, že žáci využijí besedy k zod-

povězení  otázek,  které  je  zajímají  i  mimo  základní 

téma. A tak se i 10. 11. beseda vedla v tomto duchu. 

Množství  konkrétních  faktů  doprovázených  i  ukáz-

kami zákonných norem a příklady práce zastupitelů 

bylo rozšířeno o otázky o budoucnosti obce. Pan sta-

rosta odpovídal a odpovídal...

Na  téma  působení  městského  úřadu  v  obci  bese-

dovali  s  panem  starostou  i  naši  šesťáci.  Nebáli  se 

aktivně zapojit a také pokládat spoustu všetečných 

otázek.  I  jim se dostalo z úst pana Miroslava Boudy 

spousta neformálních odpovědí. 

Všechny děti potěšily i drobné dárečky, které si z rad-

nice  odnesly.  Za  vstřícnost  a  trpělivost  patří  panu 

starostovi velké poděkování.

Za ZŠ M. Knířová a D. Kučerová

NÁVŠTĚVA RADNICE
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že  lesník  dovedl  hosta  k  ráně 

na mladšího, ale průběrného jelena. 

Nedostatkem bylo, že host neuměl 

vystřelit  z  ruky,  bez  opěry.  Jelen 

se  předváděl  na  okraji  trnkami 

zarostlé  louky,  jako  by  provokoval. 

Host  vlastnil  jednu,  v  té  době 

nejmodernější  pušku.  Po  dlouhém 

míření  vystřelil.  Jelen  značil  ránu 

a  odskočil  do  smrkového  porostu. 

Průvodce  pogratuloval  lovci,  pak 

gratulovala  překladatelka.  Ale  když 

po  chvíli  došli  na  místo  nástřelu, 

našli  jen  hlubší  stopu  v  drnu  – 

zápory  a  několik  stříkanců  krve  – 

barvy.  Průvodce  pátral  ve  směru, 

kam jelen odskočil, ale brzy zjistil, že 

bez dobře vycvičeného psa barváře 

sám nic nezmůže. Mobily nebyly, tak 

celá  skupina  přijela  pro  mě,  abych 

zajistil  dosled  a  včasné  vyhledání 

jelena, aby nedošlo ke zbytečnému 

zapaření zvěřiny. 

Měl  jsem  štěstí.  Lesník  Ing.  Luboš 

Brychta,  vůdce  psa  bavorského 

barváře,  byl  ještě  v  kanceláři, 

na  Pramenském  polesí.  Ale  neměl 

vlastní  auto.  Host  se  také  nechal 

slyšet,  že  v  jeho  mercedesu  není 

vhodné cestovat po našich  lesních 

cestách.  Trochu  nasupeně  jsem 

hupsnul  do  svého  služebního 

favorita.  Na  Kladské  jsem 

vyzvedl  lovce  s  překladatelkou, 

na  Pramenech  pana  Ing.  Brychtu 

se  psem  a  už  jsem  s  nimi  frčel 

na Studánku - místo ranního lovu. 

Cestou  jsme  dohonili  asi  stohlavé 

stádo  krav,  které  dva  pastevci 

po silnici přeháněli na nové pastviny. 

Stádo  pomalu  postupovalo  silnicí 

naším  směrem.  Po  obou  stranách 

silnice  na  krajních  stromech  vlály 

barevné  plastové  pásky,  aby  krávy 

neuhýbaly  do  lesního  porostu.  

Pasák  šel  spokojeně  vzadu,  švihal 

kolem  sebe  dlouhým  lískovým 

prutem  a  evidentně  nespěchal. 

K  našemu  místu  zbývalo  také  jen 

asi  půl  kilometru,  tak  jsem  pomalu 

dojížděl poslední krávy stáda. 

Pokračování na str. 10

V rámci projektového vyučování se v pátek třinácté-

ho ve školním lobby sešli druháci a páťáci při svato-

martinském čtení.

Pro  toto  společné  čtení  v  rámci  rozvoje  čtenářské 

gramotnosti  jsme  vybrali  knihu  Ivany  Březinové 

Adélka a strašidýlko. Kniha je vhodná jak pro druhá-

ky, tak i pro páťáky, kteří knihu spolužákům předčítali. 

Ani učitelky H. Baláková, J. Lászlóová, Z. Schovánková 

a asistentka Š. Pencová nezůstaly stranou a do spo-

lečného hlasitého čtení se zapojily. 

Po  četbě  vytvořily  děti  skupinky  a  společně  řešily 

úkoly  v  pracovních  listech.  Na  závěr  zlobivého  pa-

náčka Zlobidýlka nakreslily.

Příběh hadrového panáčka Hadráčka, který způso-

buje zlobení dětí i dospělých, je nejen zábavný, ale 

i poučný. Pohádku druháci se zájmem poslouchali 

a celá akce proběhla ve vzájemné spolupráci mezi 

mladšími a staršími žáky, čtení všechny bavilo. 

Za ZŠ H. Baláková

SVATOMARTINSKÉ ČTENÍ ANEB ČTENÍ NÁS PROSTĚ 
BAVÍ…
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Náhle nastal ve stádě shon. Krávy se 

začaly zastavovat a obracet. V mžiku 

se  rozeběhly  proti  našemu  favoritu, 

tlačily se na sebe, zadní vyskakovaly 

na  přední  a  všechny  se  hrnuly 

na  naše  auto,  které  jsem  stačil  jen 

zastavit.  Pastevec  mžikem  uskočil 

za příkop a schoval se před přívalem 

krav  za  strom.  Nestačil  jsem  zařadit 

zpátečku a  již první řada krav svými 

boky rvala postranní zrcátka. Některé 

krávy  začaly  stoupat  na  kapotu 

auta. Ale plech byl hladký a kravské 

paznehty,  vlhké  od  bláta  a  lejna, 

byly  kluzké.  Naštěstí  se  žádná  kráva 

na kapotě neudržela. Padaly na bok 

mezi  ostatní.  Občas  některá  udeřila 

tlamou do kapoty nebo až do čelního 

skla, které naštěstí vydrželo. Stříkance 

slin  na  skle  zhoršovaly  už  tak  malý 

rozhled. Kolem nás se za skly míhaly 

červenostrakaté boky krav. Zarachotil 

rvaný  nárazník  s  espézetkou.  Levý 

blatník  se nápadně připlácl  ke kolu. 

Ale  to  již  hlavní  nápor  upadal 

a  kolem  nás  se  trapem  vyhýbaly 

poslední krávy. 

Náhle  jsem  si  uvědomil,  že  se 

Luboš,  sedící  vedle  mě,  křečovitě 

drží  rukama  sedačky  a  nahlas  se 

hystericky směje. Později se přiznal, 

že  si  představoval,  že  až  některá 

kráva neuklouzne a prošlápne čelní 

sklo,  tak  mu  špinavým  paznehtem 

šlápne až do žaludku. Překladatelka 

zpočátku jen sípala a pak se usedavě 

rozbrečela  uvolněním.  Host  vedle 

ní  svíral  pažbu  pušky  a  jako  by  ji 

v předklonu chránil. 

Před zdemolovaným autem na nás 

zamával  pasák  a  rozeběhl  se 

za  splašeným  stádem.  Příčinou  tak 

divokého  poplašení  stáda  se  stal 

manželský pár v důchodovém věku. 

Pán,  menší  postavy,  si  vykračoval 

v maskáčovém kompletu, který měl 

ještě puky a značky z prodejny. Paní 

byla  oblečena  do  svítivě  oranžové, 

fosforeskující  bundy.  Na  velmi 

dlouhé  šňůře  ji  táhl  pes  podobný 

foxteriérovi.

Pokračování na str. 11

Ve středu 4. 11. navštívili žáci 6. a 7. tříd Středisko eko-

logické výchovy Cheb, jehož posláním je podpora eko-

logické výchovy na školách v Karlovarském kraji. Nabízí 

jak výukové programy týkající se zejména chovu hos-

podářských zvířat a tradičních řemesel, tak i programy 

z oblasti biologie, ekologie a ochrany přírody a krajiny.

Naši  žáci  absolvovali  výukový  program „Babka  ko-

řenářka“,  ve  kterém  je  lektorka  střediska  seznámila 

s různými druhy bylin, s  jejich pěstováním, sběrem, 

účinky a použitím. Ukázala jim, jak byliny sušit a při-

pravit  z  nich  léčivý  přípravek.  Děti  si  individuálně 

NÁVŠTĚVA CHEBSKÉHO STŘEDISKA EKOLOGICKÉ 
VÝCHOVY

namíchaly bylinný základ pro výrobu čaje a svůj lé-

čivý čaj si i ochutnaly. Ukázaly si také přípravu bylin-

né mastičky, kterou si poté samy vyrobily a odnesly 

v kelímku domů. Paní lektorka jim zpestřila program 

i návštěvou zvířat na statku. Žáci si tak prohlédli pra-

sata,  osla,  krávy,  drůbež  a  byli  obeznámeni  s  jejich 

chovem, potřebami a užitkem.

Výuka formou prožitku a praktických činností se dě-

tem moc líbila a myslím si, že si den příjemně užily.

Za ZŠ Š. Krausová
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O  tom,  že  by  způsobili  tak  rychlé 

poplašení  stáda  krav,  nechtěli  nic 

slyšet.  Zvláště  když  uviděli  moje 

zmuchlané  a  zdemolované  auto. 

Odmítali  jakoukoli  identifikaci 

a diskuzi. 

Po  některých  drsných  úpravách 

montpákou  na  blatníku  bylo 

auto  schopné  jízdy.  Mezitím  už 

pes  barvář  s  Lubošem  Brychtou 

vykonal  svou  úlohu  a  jelena  našel. 

Ošetřili  jsme  zvěřinu,  naložili  trofej 

a  v  oškubaném  a  rozšlapaném 

favoritu  jsme  odjeli  všichni 

na  zámeček  Kladská,  kde  byl  host, 

spolu  s  ostatními  loveckými  hosty, 

ubytován.  Kromě  toho,  že  naše 

auto  budilo  pohoršení,  pozdvižení 

působil  lovecký host. Svou hlasitou 

italštinou  a  němčinou  vykládal 

a  předváděl,  jak  nás  krávy  napadly, 

jak  málem  lezly  přes  auto,  jak 

on  prozíravě  zachránil  svého 

mercedesa  před  poškozením. 

Z  jeho  vyprávění  bylo  zřejmé,  že 

on  nás  i  překladatelku  zachránil 

před  neodvratnou  katastrofou, 

ušlapání  kravami.  Po  zbytek  týdne 

se o ničem jiném nemluvilo. Takové 

dobrodružství podruhé nezažije. To, 

že  měl  uloveného  a  dohledaného, 

pěkného,  odstřelového  nerovného 

osmeráka  jelena,  ho  v  tu  chvíli 

zajímalo nejméně. 

Jaroslav Schubert

JELEN
V naší honitbě lesního závodu  Lesy 

ČR Kladská byl koncem měsíce října 

Naše  škola  se  stala  jednou  ze  dvou  pilotních  škol, 

která  spolupracuje  s  Městskou  policií  Sokolov 

na  projektu  prevence  kriminality.    Projekt  je  obsa-

hově zacílen na eliminaci a minimalizaci jakéhokoliv 

nebezpečí  uvnitř  školní  budovy  směrem  k  dětem, 

např. nebezpečný pachatel ve  škole, monitorování 

veřejných prostor před budovou školy, první pomoc 

a záchrana života,  chování v době požáru a  jiných 

krizových situacích. Jsou do něj zapojeny složky in-

tegrovaného záchranného systému a žáci 2.A a 5.A 

si již mohli své vědomosti, znalosti a šikovnost ověřit 

v  první  části  projektu,  kterou  připravila  záchranná 

služba.

Pan Mgr. Miloš Kukačka ze záchranné služby si pro 

žáky připravil přednášku o záchraně života. Společ-

ným  dialogem  probírali  různá  zranění  a  následná 

ošetření. Postupně se dostali k situaci ohrožení života 

a pan magistr žákům názorně předvedl záchranu ži-

vota. Všichni žáci si poté sami vyzkoušeli masáž srdce 

a zjistili, že tato činnost není vůbec lehká. Děti, které 

navštěvují zdravotnický kroužek, zúročily své nabyté 

vědomosti.

Za ZŠ J. Lászlóová a J. Novotná

CHCEME BÝT PŘIPRAVENI!

Pokračování na str. 12
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Od  počátku  října  zahájil  opět  činnost  kroužek 

volejbalu.  Po  odchodu  velké  části  dlouholetých 

hráčů  a  hráček,  kteří  dosáhli  úspěchů  na  úrovni 

okresu,  kraje  a  republiky,  jsme  se  obávali,  zda  se 

to  neprojeví  na  dalším  zájmu  dětí  o  tento  druh 

sportu.  Jsme  rádi,  že  letošní  školní  rok  přibylo  

17 nových zájemců o volejbal. Jsou to žáci čtvrté-

ho  a  pátého  ročníku.  Začínáme  od „píky“,  to  zna-

mená, že děti  jsou pozvolna seznamovány se zá-

klady volejbalu formou, která je pro ně přijatelná. 

Prvně  jsme  začali  s  tréninkem  dětí  z  1.  stupně 

a těší nás jejich upřímný zájem, hrdost a nadšení. 

Trenérům panu Pokludovi a panu Nikodémovi po-

máhají už odchovanci a hotoví hráči Adam Ohne-

sorg a Jan Hodek.

Za ZŠ R. Pokluda a M. Nikodém

Pokračování na str. 13

uloven  zřejmě  trofejově  nejsilnější 

jelen lesní letošní sezony.

Jelen  byl  uloven  na  katastrálním 

území  bývalé  obce  Horní  Žitná, 

tudíž  v  naší  integrované,  ač 

neosidlované  oblasti.  Na  zámečku 

Kladská  se  konala  patřičná  oslava, 

kterou  si  takováto  myslivecká 

událost zaslouží. Troubily se fanfáry, 

vedly se debaty na úrovni, probíhalo 

fotografování a gratulace.

Jaroslav Schubert

Volejbalový turnaj 
neregistrovaných

V  sobotu  21.  11.  2015  se  již  po  26. 

sešli  v  hale  multifunkčního  cen-

tra  „neregistrovaní  volejbalisté“, 

aby  změřili  své  síly.  Těch  26  let  se 

projevilo  i  na  profilu  hráčů.  Z  těch 

mladejch  kluků  a  holek,  kteří  byli 

u prvého  turnaje v  roce 1989,  jsou 

už kmeti a mnoho z nich se už sice 

neobjevuje na palubovce při turna-

jích,  ale  stále  jsou  tomuto  sportu 

věrni.  Mládí  jde  dopředu.  Protože 

jsme povolili, aby v družstvu, vedle 

dvou žen, byli i hráči okresního pře-

boru, hodně ze zvedla úroveň. Nově 

se  turnaje  zúčastňují  hráči  z  Kyn-

šperka  a  Krásna.  Stálými  účastníky 

pak jsou hoši a děvčata ze Slavkova 

a samozřejmě z Březové. Byl to pěk-

ný turnaj. V soutěži bylo 5 družstev 

a  boje  se  protáhly  do  pozdních 

odpoledních  hodin.  V  posledním 

zápase  se  rozhodovalo  o  druhém 

místě  v  turnaji.  Kdyby  zvítězili  Krá-

senští,  tak  by  se  Březováci  radovali 

z druhého místa, ale Ruďáci  (tak se 

družstvo označilo) nenechali nic ná-

hodě a o  jediný bod zvítězili  a po-

VOLEJBAL OPĚT JEDE
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sunuli Březováky na třetí místo. Jako 

loni zvítězili Kynšperští. Na čtvrtém 

místě se umístili Slavkovští a posled-

ní místo zůstalo Krásnu. Tři ceny při-

nesl na tento turnaj starosta města. 

A tak byli odměněni nejstarší hráčka 

i hráč a cenu útěchy obdrželo druž-

stvo, které se umístilo na posledním 

místě. Turnaj se velice líbil. Těšíme se 

zase za rok, říkali při odchodu účast-

níci. Tak nashledanou!

Jan Fridrich

Březováci na MS 
v karate

V období od 12. do 18. 10. 2015 hos-

tilo  slovinské  přístavní  město  Koper 

první Mistrovství světa v karate svě-

tové  federace  UWK  (United  World 

Karate).  Jedná  se  o  asociaci,  která 

v roce 2014 sjednotila hlavní světové 

asociace, federace a unie karate, jako 

je ITKF, WKC, WUKF, IKU, WUKO, IKO.

Výsledkem  sjednocení  bylo  právě 

první  společné  Mistrovství  světa, 

kde  bylo  cílem  představit  na  jed-

nom závodním poli hned tři  formy 

karate, tradiční karate, sportovní ka-

rate  a  plnokontaktní  karate  Kyoku-

shinkai, a docílit toho, aby se karate 

začlenilo  mezi  olympijské  sporty 

a v  roce 2024 bylo  již plnohodnot-

ným olympijským sportem.

Pořadatelé  se  svého  úkolu  zhostili 

více než dobře. Na samotný šampio-

nát se dostavilo dva tisíce závodníků 

ze  47  zemí  světa,  mezi  kterými  ne-

chyběla ani Česká republika zastou-

pená  státní  reprezentací  České  aso-

ciace Okinawského Karate a Kobuda.

V  této  reprezentaci  byli  i  policisté 

z Krajského ředitelství policie Karlo-

varského kraje, mjr. Bc. Daniel Krhut 

a pprap. Vladimír Vrabec. Daniel Kr-

hut startoval ve třech kategoriích.

1. kategorie – kata Goju-ryu seniors,

2. kategorie kata veterans A 36 – 40 

let Open.

3. kategorie – kumite veteran team 

rotation.

je i několikrát opravovat. Teprve nejzdařilejší linie ob-

táhnou černým fixem. Postupně se učí kreslit i složi-

tější obrázky a vnímat sebemenší detaily. Schopnost 

tohoto vnímání by jim měla usnadnit v první třídě ZŠ 

učení se psaní,  jelikož  i při něm se snaží napodobit 

tvary jednotlivých písmen.

Věříme,  že  se  nám  touto  cestou  podaří  usnadnit 

dětem vstup do první třídy ZŠ.

Lucie Majďáková a Veronika Rajhelová

učitelky z předškolní třídy 2. MŠ 

Cílem tohoto projektu je prostřednictvím různých 

technik  kreslení  naučit  děti  vnímat  linie  tak,  aby 

byly schopny překreslit jednoduchý obrázek.

Děti se učí obtahovat, spojovat, dokreslovat jedno-

duché  tvary,  vnímat  délku,  sklon  a  směr  jednotli-

vých  linií,  používat  pomocné  body  a  čáry,  aby  na-

konec došly k co nejpodobnějšímu obrázku jako je 

ve vzoru. Porovnávají své tahy s předlohou a mohou 

CELOROČNÍ PROJEKT 3. třídy 2. MŠ Březová – 
Kreslením k hezkému psaní

Žáci třetí třídy se zamýšleli nad významem vody pro 

člověka. Některé děti své úvahy vyjádřily ve verších:

Helena Bartošová

VODA

Vodu a její prameny chráníme,

aby bylo hezky na Zemi.

Kdo zavře vodu do sudu,

znamená to jen pro něj ostudu.

Voda pláče, tmavne a její moc slábne.

Kdo ji zkalí a černou ropou zaobalí,

aby dýchat nemohla,

tomu všechno matka Země vrátí,

však čistý pramen se již nenavrátí.

Bez vody se žít nedá,

kdo ji zničí, tomu běda!

Proto vodičku chraňme, i její prameny,

abychom mohli žít na Zemi.

Vanessa Soprová

MÁME RÁDI VODU

Máme rádi rybníky, potoky a řeky.

Tátové tam kdysi chodívali taky.

Házíme tam žabky, to nás hodně baví,

domů přijdem vždycky celí pocákaní.

A když cestou domů začne náhle pršet,

budeme se loudat, a ne rychle běžet.

Dominik Gaži

VODA

Kdyby vody nebylo,

nic by tady nežilo.

Bez vody se nedá žíti,

všichni potřebují vodu píti.

Ondřej Pitra

OHŘE

Užijem si zábavu,

vyrazíme na vodu.

Letos neletíme k moři,

budem sjíždět Ohři.

Zabalím si spacák, stan,

za kámoši na vlak pospíchám.

Rafty, lodě, kánoe,

vydáme se do boje.

I když v očích hrůzu mám,

já tu Ohři prostě dám.

Není to však jenom tak,

víš, co umí vodopád?

V Radošově jezy máme,

vesele si zazpíváme.

V kempu odevzdáme lodě.

To nám bylo prima na té vodě!

Za ZŠ J. Fajtová

VERŠOVÁNKY O VODĚ
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Jsme velmi  rádi,  že se se všemi můžeme podělit 

o nevšední zážitek, který jsme prožili v naší školič-

ce ve Smetanově ulici.

Každé  dítě  bez  rozdílu  věku  je  vždy  nadšené, 

pokud  se  pro  něj  připraví  jakýkoliv  nevšední  zá-

žitek,  tajuplné překvapení nebo cokoli  zajímavé-

ho. A přesně o to jsme se pokusily i my - učitelky 

předškoláčků 2. MŠ.

Jedním takovým nevšedním zážitkem se stal Noční 

podzimníček.  Byl  to  večer  plný  dobrodružství,  kde 

se hlavními hrdiny  stali právě naši předškoláci. Vše 

jsme  zahájili  tajemnou  noční  procházkou  poblíž 

lesů, která byla prosvícena skleněnými lampičkami, 

které si děti ve školce samy vyrobily. Všichni proká-

zali svou statečnost, nikdo se nebál a tajuplnou ces-

tu zvládl s úsměvem na rtech. Zpět do školky jsme 

dorazili všichni v pořádku, ale s pořádným kručením 

v  žaludku.  Nezbývalo  než  naše  bříška  uspokojit. 

Avšak naše paní kuchařky s námi ve školce nebyly, 

tak  jsme  se  museli  spolehnout  jen  sami  na  sebe. 

I  to se podařilo - zaplnili  jsme svá bříška vynikající-

mi zapečenými tousty, na jejichž přípravě se podíleli 

všichni.  Každý  by  jistě  po  vydatné  večeři  rád  ulehl 

ke  spánku,  avšak  naše  dobrodruhy  čekal  ještě  po-

slední, nejdůležitější úkol. Najít ztracený poklad!

Nikdo  nekoukal  na  čas  ani  na  černočernou  tmu 

za  oknem,  bez  jakýchkoliv  slov  jsme  se  během 

okamžiku  znova  teple  oblékli,  lampičky  vymě-

nili  za  baterky  a  závěrečné  dobrodružství  mohlo 

začít. Věděli  jsme,  že cesta za pokladem nebude 

lehká, ale vrhli  jsme se na ni  s vervou a věřili,  že 

na  jejím  konci  najdeme  vytoužený  a  hlavně  za-

sloužený poklad.

Zvládli  jsme  najít  všechny  zakutálené  kuličky 

v  trávě,  správně  napočítat  lístečky  na  špejli,  za-

zpívat  podzimní  písničku,  která  díky  svému  hla-

sitému  znění  jistě  potěšila  nejednoho  človíčka, 

který bydlí poblíž naší školní zahrady, zvládli jsme 

na  jedničku  překážkový  běh  mezi  plápolajícími 

lampiony  a  našli  jsme  všechny  ukryté  předmě-

ty v písku. Posledním úkolem bylo hledat ukrytý 

poklad.  Zdálo  se  to  nemožné  -  ale  POVEDLO  SE! 

Společnými silami  jsme poklad našli a v  teplíčku 

naší školky jsme si ho také náležitě užili.

Po  sladké  tečce  už  jen  vyčistit  zoubky  a  rychle 

do připravených, útulných postýlek, které na nás 

již netrpělivě čekaly.

Poděkování  patří  hlavně  našim  malým  hrdinům, 

bez nichž by se tato - myslím si povedená akce - 

nikdy nezdařila. Pevně věříme, že se všem na pod-

zimníčku líbilo a doufáme, že si naše noční dobro-

družství zanedlouho zopakujeme.

Máme vás rádi, naši malí kamarádi.

Vaše Lucka a Verča

učitelky 3. třídy MŠ Smetanova

Vladimír  Vrabec  startoval  společně 

s  Danielem  Krhutem  v  kategorii 

kata Goju-ryu a dále pak v kategorii 

kumite seniors team rotation.

Policisté  se  společně  poprvé  před-

vedli v první závodní den v katego-

rii kata seniors Goju-ryu. Vladimírovi 

štěstí  bohužel  nepřálo  a  skončil 

těsně  před  branami  finále.  Daniel 

ale nenechal soupeře v klidu a po-

stoupil  do  finále  z  druhého  místa 

za  soupeřem  z  Brazílie.  Vladimír 

Vrabec společně s dalšími členy re-

prezentace  předvedl  velice  dobrý 

výkon v kategorii kumite týmu, kdy 

vyprovodil  z  tatami  nejdříve  Indii, 

poté hvězdný a favorizovaný Egypt 

a  Itálii.  V  semifinále  pak  s  týmem 

podlehl  pozdějším  vítězům  z  An-

glie,  k  velkému  zklamání  se  nepo-

dařilo v boji o 3. místo porazit  tým 

z Brazílie.

Pátek  patřil  veteránským  kategori-

ím, kde se jako nováček ve veterán-

ské  kategorii  představil  Daniel  Kr-

hut. Tato kategorie se již nerozlišuje 

na  styly karate, proto musel Daniel 

předvést opravdu maximálně kvalit-

ní výkon, pokud pomýšlel na neděl-

ní finále i v této kategorii. To se mu 

povedlo  a  do  finále  se  probojoval 

opět z druhého místa za soupeřem 

z Jihoafrické republiky.

V sobotu se Daniel Krhut představil 

společně  s  dalšími  veterány  v  ka-

tegorii  veteránských  kumite  týmů. 

V semifinále porazil  tým ze Sloven-

ska a do finále postupoval s  favori-

zovaným týmem z Itálie, který pora-

zil tým Anglie.

V nedělním finále se Daniel Krhut 

představil  hned  ve  všech  třech 

kategoriích,  pro  které  byl  na  toto 

Mistrovství světa nominován. Jako 

první  kategorie  byla  na  pořadu 

dne  1.  kategorie  kata  seniors  Go-

ju-ryu, ve které získává pro Českou 

republiku první  stříbrnou medaili, 

prohrál pouze jen se svým největ-

ším  soupeřem  z  Brazílie.  V  pozd-

ních  odpoledních  hodinách  na-

Pokračování na str. 15
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stoupil  na  tatami  ve  své  druhé 

finálové kategorii, v kategorii kata 

veterans „A“, kde získal pro Českou 

republiku bronzovou medaili.

Jako úplně poslední kategorií, která 

byla  na  programu  finálového  dne, 

je  finále  kumite  týmů.  Kumite  tým 

České republiky společně s Danem 

nastoupil  před  zaplněnou  arénou 

proti  favorizovanému  týmu  z  Itálie 

k  boji  o  titul  mistrů  světa.  Repre-

zentanti  České  republiky  zde  udě-

lali  na  všechny  závodníky  velice 

dobrý  dojem  svými  výkony,  proto 

byli  hnáni  téměř  celou  zaplněnou 

arénou pod vedením hlavního kou-

če kupředu. Tým s Danem se neza-

lekl  ani  prvního  italského  vedení, 

po  šestiminutovém  adrenalinovém 

výkonu společně porazili  v posled-

ních sekundách tým Itálie a stali se 

tak pro letošní rok mistry světa.

Zdroj: http://www.policie.cz

FK Flamengo Březová 
pořádá 19. ročník

Turnaje
v malé

kopané
O pohár starosty 

města Březová

18.-19. prosince 

hala ISŠTE Sokolov

 účast cca 20 týmů 
z celého kraje

18. prosince - pátek
zahájení v 16.00 hod. 

19. prosince - sobota
zahájení v 8.00, 

ukončení cca ve 20.00 hodin

Turnaj  jednotlivců  se  tentokrát  uskutečnil  v  neděli 

a měl prozatím rekordní účast 35 soutěžících, z toho 

24 mužů a 11 žen. Po kvalifikačních hodech nám zů-

stala  šestnáctka  nejlepších  mužů  a  osm  nejlepších 

žen. Ve vyřazovacích kolech se nejvíce dařilo loňské-

mu vítězi Milanu Bucovi a Petru Mikeskovi, kterým to 

ale ve finále nakonec nestačilo na vítěze turnaje Petra 

Kašpara ani na druhého Petra Brabence. Petr Kašpar 

se po dlouhé době dočkal svou pílí a trpělivostí za-

slouženého vítězství v turnaji a všem ukázal, že stále 

patří mezi elitu v amatérském bowlingu. V ženské ka-

tegorii nám loňská vítězka Mirka Molnárová potvrdila 

už od kvalifikačních kol, že si jde tvrdě za obhajobou, 

a i když se jí ve finále vůbec nedařilo, tak toho žádná 

její  soupeřka  nedokázala  využít  a  nakonec  obháji-

la titul. Na paty  jí ve  finále šlapala omladina našeho 

turnaje  Kateřina  Mlejnková  a  Nikola  Frančová,  obě 

závodnice měly ve vyřazovacích kolech vynikající vý-

sledky a obě si to spolu rozdaly o druhé a třetí místo, 

šťastnější nakonec byla Kateřina Mlejnková. Na čtvr-

tém  místě  po  vyrovnaných  výkonech  byla  Dagmar 

Leichtová. Opět se soutěžilo o putovní pohár starosty 

města Březová, který v mužské kategorii změnil maji-

tele. U žen zůstala majitelka stejná a stačí jí už pouhá 

jedna obhajoba a pohár je její. Všem soutěžícím dě-

kujeme za příjemnou neděli. 

Lukáš Szolar

předseda sportovní komise

Bowlingový turnaj jednotlivců

14.  listopadu  proběhla  na  Březové  ve  velkém  sále 

MFC finálová soutěž seriálu M ČR ve střelbě z praku. 

Zastřílet si přijela více než padesátka prakistů, na start 

se přitom postavilo i 13 amatérů a pětice dětí. 

Výsledky březovské soutěže:

Muži: 1. místo Karel Berka, 2. místo Pavel Rozmuš, 3. 

Jan Daniš (všichni Březová), Ženy: 1. Monika Dacho-

vá  (Sušice), 2. Ludmila Vránová  (Moravský Písek), 3. 

Pavlína Hiblerová (Březová), Děti: 1. Samuel Škrabák, 

2. Pavel Incedy, 3. Jakub Incedy (všichni Březová).

Družstva:  1.  Pavel  Pekuniak  (Březová),  Martin  Malý 

(Březová),  František  Kučera  (Dolní  Bojanovice),  2. 

Rostislav Kučera  (Moravský Písek),  Josef Hrubý (Po-

střekov),  Jan  Komosný  (Dolní  Bojanovice),  3.  Jan 

Daniš  (Březová),  Viktor  Ondrůš  (Holíč),  Karel  Berka 

(Březová).

Konečné výsledky v rámci M ČR 2015:
1. místo Ladislav Truhlář - MISTR ČR, 2. Karel 

Berka, 3. Pavel Rozmuš - všichni Březová.

Finále Mistrovství ČR 2015 ve střelbě z praku

  NEJLEPŠÍ STŘELCI ROKU 2015: ZLEVA 3. PAVEL 
ROZMUŠ, 2. KAREL BERKA, 1. LADISLAV TRUHLÁŘ 
(MISTR ČESKÉ REPUBLIKY). FOTOGRAFIE DOLE 
ZACHYCUJE VYHODNOCENÍ DRUŽSTEV.  

 DĚTI: ZLEVA 2. PAVEL INCEDY, 1. SAMUEL ŠKRABÁK, 
3. JAKUB INCEDY, 4. OTAKAR ŠIMŮNEK, 5. ANNA 
HIBLEROVÁ
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www.financnisprava.cz

Využijte novou službu Finanční správy a plaťte daň 
z nemovitých věcí bezstarostně každý rok prostřednictvím SIPO!

   P

 Už nebudete mít starost, jestli vám bude doručena složenka do schránky!
 Už nikdy nebudete mít obavu, že zapomenete zaplatit daň z nemovitých věcí!
 Už se vám nestane, že nestihnete zaplatit daň včas! 
 Už nemusíte chodit platit na pokladnu finančního úřadu nebo čekat ve frontě na poště!

   J

Uživatelé SIPO

1) Vyplníte Oznámení k platbě daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO a k němu přiložíte doklad
o přidělení spojovacího čísla nebo aktuální rozpis bezhotovostní platby SIPO. 

2) Toto doručíte finančnímu úřadu, u kterého jste poplatníkem daně z nemovitých věcí.

Nejste-li držitelem spojovacího čísla SIPO

1) Vyplníte formulář SIPO (k vyzvednutí na pobočkách České pošty a nebo na www.ceskaposta.cz
pod složkou Platební a finanční služby ČR) a odevzdáte ho osobně na kterékoliv poště.

2) Získáte spojovací číslo SIPO, a dále pokračujete jako uživatelé SIPO.

Formulář Oznámení k platbě daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO najdete 
na podatelnách FÚ nebo na www.financnisprava.cz pod záložkou daňové tiskopisy.

Přihlášení k placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO na zdaňovací období roku 2016 
je možné do 31. ledna 2016. Následující roky, i kdyby došlo ke změně výše daně, proběhne placení 
přes SIPO pro Vás zcela automaticky!

Jak na to?

Proč?
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Dům pro seniory 68
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ZPRAVODAJ MĚSTA BŘEZOVÁ A PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ
Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ 

Informace: 

•  o kulturních a sportovních akcích,

•  o dopravním spojení, 

•  o ubytování, stravování. 

•  Kopírování pro veřejnost.

•  Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•  map,

•  publikací,

•  propagačních předmětů.

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

•  za výhodných podmínek, 

•  výběr ze dvou jídel,

•  možnost objednávek přes internet,

•  stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•  sleva pro seniory.

Informace, objednávky: 

p. Bulková, tel.: 352 633 543

MOŽNOST INZERCE

•  ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

•  ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•  komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

TELEFON: 352 661 209, MOBIL: 724 587 020,

E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Březová, Komenského 250:

MĚSTSKÝ ÚŘAD Březová:  352 633 5xx

KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘIĎTE:
•  v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•  v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde  je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice:  Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:   Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.:  Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:   Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




